5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 05 de Setembro de 2019.
processo licitatório efetuem o
seu credenciamento no Sistema
Integrado de Gestão Administrativa
- SIGA. Maiores informações
poderão ser adquiridas através do
e-mail cadastro.fornecedores@
seger.es.gov.br ou nos telefones
(27)3636-5261/5327.
Vitória/ES, 04 de setembro de 2019.

Lucimar Tozetti Batista
Pregoeira CPL-2/SEDU

Protocolo 520928

AVISO DE RESULTADO

CHAMADA PÚBLICA
N° 0002/2018

Processo n° 76614158/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO - SEDU/ES, atra-
vés da Comissão Permanente de
Licitação-2, torna público o re-
sultado da Chamada Pública da
Agricultura Familiar, cujo objeto é
a aquisição de gêneros alimen-
tícios (HORTIFRUTIS) da agri-
cultura familiar e de empreen-
dedor familiar rural ou de suas
organizações, visando atender
as necessidades da alimenta-
ção escolar dos alunos matricu-
lados nas Escolas Estaduais de
Ensino Fundamental e Médio de
Municípios do Estado do Espírito
Santo, em cumprimento à Lei nº
11.947, de 16/06/2009, Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17/06/2013 e
sua alteração pela Resolução CD/
FNDE nº 4, de 02/04/2015, Lei
Federal n° 8.666/93, bem como
pelas demais normas pertinentes
e condições estabelecidas no pre-
sente edital e respectivos anexos,
obtendo-se o seguinte resultado:

Cooperativa de Valorização,
Incentivo e Desenvolvimento
Agropecuário Sustentável
- COOPERVIDAS CNPJ nº
09.555.854/0001-09, item: polpa
de goiaba (4.774kg) do lote 33
(trinta e três), no valor total de
R$67.217,92 (sessenta e sete
mil, duzentos e dezessete reais e
noventa e dois centavos), para o
município de Serra/ES;
Vitória, 04 de setembro de 2019.

Karolyne Gusmão Silva
Presidente da Comissão

Permanente de Licitação 2/SEDU

Com base nas informações acima,
HOMOLOGO o resultado final da
Chamada Pública nº 0002/2018.

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de

Administração e Finanças-SEDU
Protocolo 521039

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2018

- LOTE ÚNICO - REFERENTE AO
PREGÃO Nº 0008/2018 - SEGER

Processo Nº. 82156166
A SECRETARIA DE ESTADO
DA EDUCAÇÃO - SEDU torna
público que fará ADESÃO à ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

05/2018 mantida pela Secretaria
de Estado de Gestão e Recursos
Humanos - SEGER para registro de
preços para aquisição de uniformes
pata estagiários, com custo total
de R$ 6.148,80 (seis mil, cento
e quarenta e oito reais e oitenta
centavos).
Vitória, 03 de setembro de 2019.

Vitor Amorim de Angelo
Secretário de Estado da Educação

Processo: 85866644/2019
Protocolo 520855

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Justiça
do Espírito Santo - SEJUS/ES,
torna público a Inexigibilidade
de Licitação, com base no art. 25,
inciso I, da Lei nº 8.666/93.
Processo nº: 86326023/2019.
Objeto: fornecimento de água,
esgotamento sanitário e coleta
de resíduos para as unidades
prisionais localizadas no Município
de Colatina.
Contratada: SERVIÇO
COLATINENSE DE MIO AMBIENTE
E SANEAMENTO AMBIENTAL -
SANEAR.
Valor total estimado: R$
3.404.171,40 (três milhões,
quatrocentos e quatro mil, cento
e setenta e um reais e quarenta
centavos).
Dotação orçamentária: Atividade
nº 10.46.101.14.421.0021.2253
Natureza da despesa: 3.3.90.39.
Sub-Item: 44 - serviços de água e
esgoto.
Fonte: 0101
Ratifico os procedimentos adotados
quanto à inexigibilidade da licitação
e autorizo a contratação pretendida.

Vitória, 15 de agosto de 2019.
CELSO DOS SANTOS JUNIOR

Subsecretário para Assuntos
Administrativos

Protocolo 521113

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE RESULTADO
PARCIAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA n.º 002/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,
AQUICULTURA E PESCA - SEAG,
por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público, de
acordo com as disposições da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações,
o julgamento dos Envelopes
001 - Proposta Comercial da
Concorrência nº 002/2019, abaixo,
por ordem de Classificação.
Processo nº 83119000.
Empresa Classificada:
1) Loctex Locações e Terraplanagem
Ltda, Valor Total: R$ 3.870.499,04
(Três Milhões, oitocentos e setenta
mil, quatrocentos e noventa e nove

reais e quatro centavos).
Empresa Desclassificada: Não
houve.
Vitória, 04 de setembro de 2019.

PATRICK SILVA RIBEIRO
Presidente da CPL/SEAG

Protocolo 520766

Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura

-  SEMOBI

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE REABERTURA DE
LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 001/2019

(Processo nº 84783176)

O IOPES, por meio da CPL, torna
público para conhecimento dos in-
teressados, a reabertura da licita-
ção na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA nº 001/2019, objetivando
a contratação de empresa para
EXECUÇÃO DA INFRAESTRUTURA
(FUNDAÇÕES E CONTENÇÕES) DO
HOSPITAL ESTADUAL GERAL DE
CARIACICA - 1ª FASE, uma vez que
as devidas adequações no edital e
seus anexos já foram procedidas.
Regime de execução: empreita-
da por preço unitário.
Valor máximo após adequa-
ções: R$ 18.886.373,04 (dezoito
milhões, oitocentos e oitenta e seis
mil, trezentos e setenta e três reais
e quatro centavos).
Prazo estimado da obra: 240
(duzentos e quarenta) dias corri-
dos.
Novo prazo para entrega dos
envelopes: até as 14h do dia 22
outubro de 2019 (terça-feira).
Nova data para abertura da lici-
tação: às 14h do dia 22 de outubro
de 2019 (terça-feira).
Local: Av. Nossa Senhora dos Na-
vegantes, 635, 15º andar, Ed. Cor-
porate Office, Enseada do Suá, Vi-
tória/ES.
Informações: (27) 3636-
2027/2009 ou no local acima des-
crito.
O Edital poderá ser obtido no site
do IOPES www.iopes.es.gov.br ou
retirado no endereço acima, em
dias úteis, no horário de 08h00 as
11h00 e 13h00 as 16h00, mediante
apresentação de DVD-Rom.
Vitória-ES, 04 de setembro de 2019.

Fabrício Guimarães do Prado
Presidente da CPL/IOPES

Protocolo 521048

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  IEMA -

AVISO DE RESULTADO DE
PREGÃO

Pregão Eletrônico nº 004/2019
Processo n.º 82873240

O INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

- IEMA, por intermédio de sua
pregoeira e equipe de apoio, torna
público, para o conhecimento
dos interessados, o resultado
do PREGÃO ELETRONICO, de
acordo com as disposições da Lei
10.520/02, Lei 8.666/93 e suas
alterações, cujo objeto diz respeito
à aquisição de equipamentos de
proteção individuais - EPI’s.
LOTE 01 - FRACASSADO
LOTE 02 - FRACASSADO
Cariacica/ES, 04 de setembro de 2019.

DANILO DA ROCHA ALVES
PREGOEIRO

Protocolo 520834

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 052/2019 - CESAN

PROCESSO Nº 2019-014968.
A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, torna públi-
co que realizará licitação, cujo obje-
to é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO
DE GINÁSTICA LABORAL NAS
UNIDADES DA CESAN NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO. Obtenção do
edital e recebimento das propostas
através do site www.licitacoes-e.
com.br. Abertura: dia 26/09/2019
às 08:45  horas. Início da Sessão
de Disputa: dia 26/09/2019 às
09:00 horas. Informações através
do E-mail suprimentos@cesan.
com.br ou tel. 0XX (27) 2127-5467.

Vitória, 05 de setembro de 2019.
anderson de assis barbosa

Pregoeiro
Protocolo 520841

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°

050/2019
CESAN

PROCESSO Nº 2019-007004
A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, torna público
que realizará licitação,  cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE DESTILADOR,
ULTRAPURIFIDOR PARA
PURIFICAÇÃO DE AGUA E CHAPA DE
AQUECIMENTO, INDISPENSAVEIS
PARA A REALIZAÇÃO DE ANALISES
E PREPARO DE REAGENTES DO
LABORATORIO DE CONTROLE DE
QUALIDADE DA E DCQ (AGUA E
ESGOTO). Obtenção do edital e
recebimento das propostas através
do site www.licitacoes-e.com.br.
Abertura: dia 18/09/2019 às
08:45  horas. Início da Sessão
de Disputa: dia 18/09/2019 às
09:00 horas. Informações através
do E-mail suprimentos@cesan.
com.br ou tel. 0XX (27) 2127-
5467.

Vitória, 05 de setembro de 2019.
gabriela domingues belmonte

Pregoeira
Protocolo 520847

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-09-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial